Nº 325 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 19 DE AGOSTO DE 2022. 1

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................... 1

PORTARIA DE DIARIA Nº 251/2022 DE 25 DE MAIO

DE 2022 ................................................................... 1

PORTARIA DE DIARIA Nº 252/2022 DE 25 DE MAIO

DE 2022 ................................................................... 2

PORTARIA DE DIARIA Nº 253/2022 DE 26 DE MAIO

DE 2022 ................................................................... 2

PORTARIA DE DIARIA Nº 254/2022 DE 30 DE MAIO

DE 2022 ................................................................... 3

PORTARIA DE DIARIA Nº 255/2022 DE 30 DE MAIO

DE 2022 ................................................................... 3

PORTARIA DE DIARIA Nº 256/2022 DE 30 DE MAIO

DE 2022 ................................................................... 3

PORTARIA DE DIARIA Nº 258/2022 DE 30 DE MAIO

DE 2022 ................................................................... 4

PORTARIA DE DIARIA Nº 259/2022 DE 30 DE MAIO

DE 2022 ................................................................... 4

PORTARIA DE DIARIA Nº 260/2022 DE 30 DE MAIO

DE 2022 ................................................................... 5

PORTARIA DE DIARIA Nº 261/2022 DE 30 DE MAIO

DE 2022 ................................................................... 5

PORTARIA DE DIARIA Nº 262/2022 DE 01 DE JUNHO

DE 2022 ................................................................... 6

PORTARIA DE DIARIA Nº 263/2022 DE 01 DE JUNHO

DE 2022 ................................................................... 6

PORTARIA DE DIARIA Nº 251/2022 DE 25 DE MAIO

DE 2022

O PREFEITO MUNICIPAL de Presidente Kennedy –
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições
legais, com base na lei 857/2021de 13 de outubro de
2021.

RESOLVE:

Art.1º - Conceder diária na quantia abaixo descrita,
ao servidor identificado, para custeio de despesas
que se fizerem necessárias para finalidade e objetivo
desta.

DETALHAMENTO DA VIAGEM

NOME DO
SERVIDOR

DAVI BARBOSA DA SILVA

MATRICULA
500694

Motorista       -

QUANTIDADE DE
DIARIAS

½ (meia)

PERIODO 23/05/2022

VALOR R$,60,00  (sessenta  reais)

CIDADE
DESTINO/ESTADO

Araguaina-Tocantins

MOTIVO DA
VIAGEM

Viagem, levando paciente
deste município para ser
atendida na IMED-
MEDICINA DIAGNOSTICO.

.
Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Presidente
Kennedy – Estado do Tocantins, em 25 de maio de
2022

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 243, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2018

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 19 DE AGOSTO DE 2022 - Nº 325

https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Camâras/Pref%20Presidente%20Kennedy/D.O/2022/08%20-%20AGOSTO/325%20-19-08/DOEMPK%20-%20Nº%20324%20-%2018-08-2022.docx#_Toc111821068

Nº 325 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 19 DE AGOSTO DE 2022. 2

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE
Prefeito Municipal de Pres. Kennedy-To.

PORTARIA DE DIARIA Nº 252/2022 DE 25 DE MAIO

DE 2022

O PREFEITO MUNICIPAL de Presidente Kennedy –
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições
legais, com base na lei 857/2021de 13 de outubro de
2021.

RESOLVE:

Art.1º - Conceder diária na quantia abaixo descrita,
ao servidor identificado, para custeio de despesas
que se fizerem necessárias para finalidade e objetivo
desta.

DETALHAMENTO DA VIAGEM

NOME DO
SERVIDOR

Eliton Fernandes de Oliveira

MATRICULA Motorista    22911

QUANTIDADE DE
DIARIAS

1/2 (meia)

PERIODO 24/05/2022

VALOR R$60,00  (sessenta  reais)

CIDADE
DESTINO/ESTADO

Araguaina-Tocantins

MOTIVO DA
VIAGEM

Viagem realizada para levar
pacientes com insuficiência
Renal Crônica para serem
atendidos na Clínica Renal
Center.

.
Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Presidente
Kennedy – Estado do Tocantins, em 25 de maio de
2022

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE
Prefeito Municipal de Pres. Kennedy-To.

PORTARIA DE DIARIA Nº 253/2022 DE 26 DE MAIO
DE 2022

O PREFEITO MUNICIPAL de Presidente Kennedy –
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições
legais, com base na lei 857/2021de 13 de outubro de
2021.

RESOLVE:

Art.1º - Conceder diária na quantia abaixo descrita,
ao servidor identificado, para custeio de despesas
que se fizerem necessárias para finalidade e objetivo
desta.

DETALHAMENTO DA VIAGEM

NOME DO
SERVIDOR

Eliton Fernandes de Oliveira

MATRICULA Motorista    22911

QUANTIDADE DE
DIARIAS

1/2 (meia)

PERIODO 25/05/2022

VALOR R$60,00  (sessenta  reais)

CIDADE
DESTINO/ESTADO

Araguaina-Tocantins

MOTIVO DA
VIAGEM

Viagem concedida a cidade
de Araguaina-Tocantins,
transportando pacientes
desta municipalidade para
serem atendidos no Centro
de Especialização Hospital de
Amor.

Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Presidente
Kennedy – Estado do Tocantins, em 26 de maio de
2022

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE
Prefeito Municipal de Pres. Kennedy-To.

Nº 325 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 19 DE AGOSTO DE 2022. 3

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

PORTARIA DE DIARIA Nº 254/2022 DE 30 DE MAIO
DE 2022

O PREFEITO MUNICIPAL de Presidente Kennedy –
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições
legais, com base na lei 857/2021de 13 de outubro de
2021.

RESOLVE:

Art.1º - Conceder diária na quantia abaixo descrita,
ao servidor identificado, para custeio de despesas
que se fizerem necessárias para finalidade e objetivo
desta.

DETALHAMENTO DA VIAGEM

NOME DO
SERVIDOR

UEMERSON GOMES DE
OLIVEIRA

MATRICULA Motorista

QUANTIDADE DE
DIARIAS

1/2 (meia)

PERIODO 21/05/2022

VALOR R$ 60,00  (sessenta reais)

CIDADE
DESTINO/ESTADO

Araguaína  – Tocantins

MOTIVO DA
VIAGEM

Viagem a cidade a Araguaina-
Tocantins, transportando
pacientes deste Município,
com insuficiência Renal
Crônica, para realizar sessões
de Hemodiálise.

Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Presidente
Kennedy – Estado do Tocantins, em 30 de maio de
2022

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE
Prefeito Municipal de Pres. Kennedy-To.

PORTARIA DE DIARIA Nº 255/2022 DE 30 DE MAIO

DE 2022

O PREFEITO MUNICIPAL de Presidente Kennedy –
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições

legais, com base na lei 857/2021de 13 de outubro de
2021.

RESOLVE:

Art.1º - Conceder diária na quantia abaixo descrita,
ao servidor identificado, para custeio de despesas
que se fizerem necessárias para finalidade e objetivo
desta.

DETALHAMENTO DA VIAGEM

NOME DO
SERVIDOR

UEMERSON GOMES DE
OLIVEIRA

MATRICULA Motorista

QUANTIDADE DE
DIARIAS

1/2 (meia)

PERIODO 26/05/2022

VALOR R$ 60,00  (sessenta reais)

CIDADE
DESTINO/ESTADO

Araguaína  – Tocantins

MOTIVO DA
VIAGEM

Viagem a cidade a Araguaina-
Tocantins, transportando
paciente deste Município,
para realizar exame de
imagem, tomografia, junto ao
–CDT.

Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Presidente
Kennedy – Estado do Tocantins, em 30 de maio de
2022

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE
Prefeito Municipal de Pres. Kennedy-To.

PORTARIA DE DIARIA Nº 256/2022 DE 30 DE MAIO

DE 2022

O PREFEITO MUNICIPAL de Presidente Kennedy –
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições
legais, com base na lei 857/2021de 13 de outubro de
2021.

RESOLVE:

Nº 325 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 19 DE AGOSTO DE 2022. 4

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

Art.1º - Conceder diária na quantia abaixo descrita,
ao servidor identificado, para custeio de despesas
que se fizerem necessárias para finalidade e objetivo
desta.

DETALHAMENTO DA VIAGEM

NOME DO
SERVIDOR

GUSTTAVO COIMBRA NUNES

MATRICULA
500775

Motorista

QUANTIDADE DE
DIARIAS

½ (meia)

PERIODO 12/05/2022

VALOR R$,50,00  (cinquenta reais)

CIDADE
DESTINO/ESTADO

Colinas Tocantins

MOTIVO DA
VIAGEM

Viagem com destino a
Colinas-Tocantins,
transportando paciente, para
realizar consulta, junto a
APAE.

Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Presidente
Kennedy – Estado do Tocantins, em 30 de maio de
2022

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE
Prefeito Municipal de Pres. Kennedy-To.

PORTARIA DE DIARIA Nº 258/2022 DE 30 DE MAIO

DE 2022

O PREFEITO MUNICIPAL de Presidente Kennedy –
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições
legais, com base na lei 857/2021de 13 de outubro de
2021.

RESOLVE:

Art.1º - Conceder diária na quantia abaixo descrita,
ao servidor identificado, para custeio de despesas
que se fizerem necessárias para finalidade e objetivo
desta.

DETALHAMENTO DA VIAGEM

NOME DO
SERVIDOR

GUSTTAVO COIMBRA NUNES

MATRICULA
500775

Motorista

QUANTIDADE DE
DIARIAS

½ (meia)

PERIODO 25/05/2022

VALOR R$: 75.00  (setenta e cinco
Reais)

CIDADE
DESTINO/ESTADO

Palmas- Tocantins

MOTIVO DA
VIAGEM

Viagem a Capital Palmas-
Tocantins, objetivando levar
pacientes deste Município,
para realização de exames na
Unidade Fixa – Hospital de
Amor.

Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Presidente
Kennedy – Estado do Tocantins, em 30 de maio de
2022

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE
Prefeito Municipal de Pres. Kennedy-To.

PORTARIA DE DIARIA Nº 259/2022 DE 30 DE MAIO

DE 2022

O PREFEITO MUNICIPAL de Presidente Kennedy –
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições
legais, com base na lei 857/2021de 13 de outubro de
2021.

RESOLVE:

Art.1º - Conceder diária na quantia abaixo descrita,
ao servidor identificado, para custeio de despesas
que se fizerem necessárias para finalidade e objetivo
desta.

DETALHAMENTO DA VIAGEM

NOME DO
SERVIDOR

ERNANDRO MACHADO DE
SOUSA

Nº 325 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 19 DE AGOSTO DE 2022. 5

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

MATRICULA
500665

Motorista

QUANTIDADE DE
DIARIAS

1/2 (meia)

PERIODO 25/05/2022

VALOR R$ 50,00  (cinquenta reais)

CIDADE
DESTINO/ESTADO

Colinas-Tocantins

MOTIVO DA
VIAGEM

Viagem a cidade de Colinas
Tocantins, objetivando
transladar pacientes para
realização de consulta junto a
APAE.

Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Presidente
Kennedy – Estado do Tocantins, em 30 de maio de
2022

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE
Prefeito Municipal de Pres. Kennedy-To.

PORTARIA DE DIARIA Nº 260/2022 DE 30 DE MAIO

DE 2022

O PREFEITO MUNICIPAL de Presidente Kennedy –
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições
legais, com base na lei 857/2021de 13 de outubro de
2021.

RESOLVE:

Art.1º - Conceder diária na quantia abaixo descrita,
ao servidor identificado, para custeio de despesas
que se fizerem necessárias para finalidade e objetivo
desta.

DETALHAMENTO DA VIAGEM

NOME DO
SERVIDOR

ERNANDRO MACHADO DE
SOUSA

MATRICULA-
500665

Motorista

QUANTIDADE DE
DIARIAS

1/2 (meia)

PERIODO 26/05/2022

VALOR R$ 60,00  (sessenta reais)

CIDADE
DESTINO/ESTADO

Araguaina-Tocantins

MOTIVO DA
VIAGEM

Viagem a Araguaína
Tocantins, fazendo translado
de pacientes desta município
,para realizar sessões de
Hemodiálise junto a Clínica
Renal Center.

Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Presidente
Kennedy – Estado do Tocantins, em 30 de maio de
2022

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE
Prefeito Municipal de Pres. Kennedy-To.

PORTARIA DE DIARIA Nº 261/2022 DE 30 DE MAIO

DE 2022

O PREFEITO MUNICIPAL de Presidente Kennedy –
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições
legais, com base na lei 857/2021de 13 de outubro de
2021.

RESOLVE:

Art.1º - Conceder diária na quantia abaixo descrita,
ao servidor identificado, para custeio de despesas
que se fizerem necessárias para finalidade e objetivo
desta.

DETALHAMENTO DA VIAGEM

NOME DO
SERVIDOR

RAIMUNDO JOSÉ BORGES
DE SOUSA

MATRICULA 500693 Técnico de Enfermagem

QUANTIDADE DE
DIARIAS

½ (meia)

PERIODO 20/5/2022

VALOR R$ 50,00  (cinquenta
reais)

Nº 325 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 19 DE AGOSTO DE 2022. 6

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

CIDADE
DESTINO/ESTADO

Guarai-Tocantins

MOTIVO DA
VIAGEM

Viagem a Guarai-
Tocantins, acompanhando
paciente encaminhado em
caráter de urgência ao
Hospital Regional-HRG

Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Presidente
Kennedy – Estado do Tocantins, em 30 de maio de
2022

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE
Prefeito Municipal de Pres. Kennedy-To.

PORTARIA DE DIARIA Nº 262/2022 DE 01 DE

JUNHO DE 2022

O PREFEITO MUNICIPAL de Presidente Kennedy –
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições
legais, com base na lei 857/2021de 13 de outubro de
2021.

RESOLVE:

Art.1º - Conceder diária na quantia abaixo descrita,
ao servidor identificado, para custeio de despesas
que se fizerem necessárias para finalidade e objetivo
desta.

DETALHAMENTO DA VIAGEM

NOME DO
SERVIDOR

JOANA MOREIRA DA COSTA

MATRICULA Tec. de Enfermagem   09715

QUANTIDADE DE
DIARIAS

1/2 (meia)

PERIODO 28/05/2022

VALOR R$ 50,00  (cinquenta reais)

CIDADE
DESTINO/ESTADO

Guarai  – Tocantins

MOTIVO DA
VIAGEM

Viagem a Guarai-Tocantins,
acompanhando a paciente:
Raimunda Sousa dos Santos,
junto ao Hospital Regional de
Guarai-HRG.

Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Presidente
Kennedy – Estado do Tocantins, em 01 de junho de
2022

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE
Prefeito Municipal de Pres. Kennedy-To.

PORTARIA DE DIARIA Nº 263/2022 DE 01 DE

JUNHO DE 2022

O PREFEITO MUNICIPAL de Presidente Kennedy –
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições
legais, com base na lei 857/2021de 13 de outubro de
2021.

RESOLVE:

Art.1º - Conceder diária na quantia abaixo descrita,
ao servidor identificado, para custeio de despesas
que se fizerem necessárias para finalidade e objetivo
desta.

DETALHAMENTO DA VIAGEM

NOME DO
SERVIDOR

VITORIA CRISTINA LOPES
DOS SANTOS

MATRICULA Tec. de Enfermagem
500732

QUANTIDADE DE
DIARIAS

1/2 (meia)

PERIODO 30/05/2022

VALOR R$ 50,00  (cinquenta reais)

CIDADE
DESTINO/ESTADO

Guarai  – Tocantins

MOTIVO DA
VIAGEM

Viagem a Guarai-Tocantins,
acompanhando a paciente:
Eva Rodrigues Pereira, junto
ao Hospital Regional de
Guarai-HRG.

Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Nº 325 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 19 DE AGOSTO DE 2022. 7

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

Gabinete do Prefeito Municipal de Presidente
Kennedy – Estado do Tocantins, em 01 de junho de
2022

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE
Prefeito Municipal de Pres. Kennedy-To.

		2022-08-19T17:47:21-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY:01785492000130